1

1° ERRATA AO EDITAL DE CREDENCIAMENTO – N° 003/2025 INSTRUTOR DE

ARTES E CULTURA EM GERAL

A Prefeitura do Município de Lages através da Fundação Cultural, torna público e ao

conhecimento dos interessados que se encontra aberto o Edital de Credenciamento, para

Instrutor de Artes e Cultura, a fim de atuarem nas atividades culturais, desenvolvidas pela

Fundação Cultural de Lages.  O referido processo consiste na oferta de vagas, para o

Credenciamento de Instrutores de Artes e Cultura em Geral, a fim de prestarem serviços,

nas modalidades de artes cênicas, artes plásticas, dança, cultura e recreação, literatura,

música e atividade esportiva para o desenvolvimento de atividades na área cultural em

locais e horários definidos pela Fundação Cultural de Lages, durante o ano de 2025,

conforme demanda de cursistas e dotação orçamentária disponível.

ONDE SE LÊ:

7.1 Para as atividades que terão início em maio de 2025, as inscrições para a habilitação

serão de quinze (15) dias úteis a partir da publicação do Edital de Credenciamento, no

Diário Oficial dos Municípios, e nas redes oficiais, e deverá ser realizada diretamente na

Fundação Cultural, na Rua Benjamin Constant, 141, Lages/SC, de segunda a sexta feira,

em horário comercial;

LEIA-SE: Para as atividades que terão início no mês de junho de 2025, as

inscrições para habilitação serão de quinze 15 (dias úteis) a partir da

publicação do Edital de Credenciamento, no Portal Nacional de Contratações

Públicas, e nas redes oficiais, e deverá ser realizada diretamente na Fundação

Cultural, na Rua Benjamin Constant, 141, Lages/SC se segunda a sexta feira,

em horário comercial.

(...)

ONDE SE LÊ:

6.2 A Fundação Cultural de Lages pagará ao instrutor, por hora aula o valor de R$ 30,00 (trinta)

reais;

LEIA-SE: A fundação Cultural de Lages pagará ao instrutor, por aula o valor

de R$: 25,00 (vinte cinco) reais.

ONDE SE LÊ:

2

22. Será proibida e veiculação de imagens sem prévia autorização. c) Das datas e horário de

atendimento Início do atendimento: maio de 2025 Término do atendimento: dezembro de 2025

Horários do atendimento: 08h00min às 22h00min

LEIA-SE: Será proibida e veiculação de imagens sem prévia autorização. c)

Das datas e horário de atendimento. Início do atendimento junho de 2025

término de atendimento; dezembro de 2025. Horários de atendimento:

08h00min às 22h00min.

OBSERVAÇÃO: ENVELOPE DE DOCUMENTAÇÃO TEM QUE SER LACRADO

NO ATO DA ENTREGA.

Carla Cristina Zonatto

Superintendente da Fundação Cultural de Lages

		2025-05-16T10:37:32-0300
	CARLA CRISTINA ZONATTO:60657570982